SÜLEYMAN HAN CAMii

Kanuni Sultan Süleyman tarafından
Alanya Kalesi'nde
yaptırılan cami.

_j

Alaeddin Keykubad'ın 628 (1231) yılında
Alanya İçkale'de mimar Akça Aba'ya inşa
ettirdiği belirtilen cami (Turan, s. 335) da
ha sonraki yüzyıllarda yıkılmış, yerine Ka
nuni Sultan Süleyman tarafından 937-955
( 1530-1548) yılları arasında yeni bir cami
yaptırılmıştır. Başbakanlık Arşivi'nde yer
alan, Alaiye vakıflarının sıralandığı 927
(1521) tarihli defterde hakkında herhangi
bir bilgi bulunmaması caminin bu tarih
ten sonra inşa edildiğini göstermektedir.

Süleyman Han (Süleymaniye) Camii kare
planlı bir harim, üç bölümlü son cemaat
yeri ve minareden oluşmaktadır. Yapı dış
tan 12,50 x 25,50 m. ölçülerinde dikdört
gen şeklinde olup doğusunda bir sarnıç
yer almaktadır.

Dışarıdan

minareden bir girişi olan mahfi! kadınlar

m ahfili olarak kullanılmaktadır. İç meka
nın güneydoğu köşesinde duvara bağım
sız olarak yapılan vaaz kürsüsü dört ayak
üzerinde, yerden fazla yüksek olmayan bir
oturtmalık biçiminde düzenlenmiştir. Vaaz
kürsüsünün, üzerinde bulunan 955 (1548)
tarihli eel! sülüs kitabeden Babür oğlu
Alaeddin Musa tarafından yaptınldığı an
laşılmaktadır. Alanya'ya hakim yerdeki bu
eser, bölgede yapılan Osmanlı camilerinin
en büyüğü ve tek kubbeli plan şemasının
önemli bir uygulamasıdır.

Minare caminin kuzeybatısındadır.

lt.l ALi BoRAN

SÜLEYMAN b. HARB
( yy>.;,; u~ )

Ebu EyyCıb Süleyman b. Harb b. Bed!
el-Vaşihi el-Ezdi el-Basri

(ö. 224/839)

Hadis hafızı .
_j

Safer 140'ta (Temmuz 757) doğdu. Ezd
kabilesinin Basra'ya yerleşen Vaşih koluna
mensuptur. Bizzat belirttiğine göre 158'
de (775) hadis tahsiline başladı. Önce Şu'be
b. Haccac'ın derslerine devam etti; Şu'be
vefat edince on dokuz yıl süreyle Hammad
b. Zeyd'den hadis okudu.

Dünya malına değer
vermediği kaydedilen Süleyman b. Harb,
maddi sıkıntı içinde bulunduğu günler
de bir yakınının vefat ettiğini ve geride
20.000 dirhem bıraktığını öğrenince ölen
kişiye kendisinden daha yakın olduğunu
söylediği bir başka kişinin adını verdi ve
mirasın ona ait olması gerektiğini belirtti.
214 (829) yılında Halife Me'mOn tarafın
dan Mekke kadılığı görevine getirilen Sü
leyman b. Harb 219'da (834) bu görevin
den aziedilince Basra'ya döndü. 25 Rebl-